
VZLŮ / Smlouva o dílo č. SM 170023 

SMLOUVA O DÍLO 
Č. SM170023 

dle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník") 

I. 

Smluvní strany 

1. Objednatel: 
se sídlem: 

2. 

za kterého jedná: 
IČ: 
DIČ: 

Oprávněn k jednání ve věcech: 
- technických 

Dále jen „ oQjednatel" 

Zhotovitel: 
se sídlem: 
za níž jedná: 

IČ: 
DIČ: 

Výzkumný a zkušební letecký ústa,;. a.s. 
Praha Letňany, Beranových 130, PSČ 199 05, Česká republika 
Ing. Josef Kašpar předseda představenstva 
Ing. Viktor Kučera místopředseda představenstva 
00010669 
CZ00010669 

Oprávněn k jednání ve věcech: 
- smluvních 
- technických 

Zápis v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka 
B446 dne 2. I. 1991 

Bankovní spojení: 

Dále jen „ zhotovitel" 

uzavřely v souladu s ustanovením § 2586 a násl. občanského zákoníku níže uvedeného dne, 
měsíce a roku smlouvu o dílo takto: 

l/5 



VZLÚ /Smlouva o dílo č. SM 170023 

n. 

Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je měření 
aerodynamickém tunelu ( dále jen „dílo") 

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že výše specifikované dílo zhotoví na svuj náklad a nebezpečí 
v níže uvedených a dohodnutých termínech a objednatel se zavazuje, že dílo převezme a 
zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo zaplatí sjednanou cenu plnění. 

2.3. Objednatel se zavazuje, že předá zhotoviteli před zahájením díla potřebné podklady a 
poskytne potřebnou součinnosti. 

2.4. Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nemá zhotovitel právo pověřit 
zhotovením díla nebo části díla jinou osobu. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva a 
povinnosti vyplývající z této smlouvy, resp. postoupit tuto smlouvu třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. 

2.5. Při zjištění neuspokojivého, vadného nebo chybného zhotovení díla je objednatel 
oprávněn požadovat na z.hotovitcli odstranční chyb nebo vad, které vznikly, a požadovat 
bezplatně správné zhotovení díla, a to ve lhutě. pracovních dnů od jejich písemného 
oznámení objednatelem. Zhotovitel je povinen provést v uvedené lhutě. pracovních 
dnu bezplatné správné zhotovení díla. 

2.6. Zhotovitel bude objednatelem poskytnuté podklady využívat výhradně pro práce 
vyplývající z této smlouvy zpusobem, který neumožní jejich zneužití a bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele je neposkytne třetí osobě. 

2.7. Zhotovitel není oprávněn výsledek díla nebo jeho část dále poskytnout jakékoliv třetí 
osobě ani jej využít pro svou vlasttú potřebu bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele. 

2.8. Odevzdání díla nebo jeho části se uskuteční fonnou písemného protokolu podepsaného 
oběma smluvními stranami. 

2.9. Zhotovitel se zavazuje průběžně informovat objednatele o postupu prací na díle. 

2.1 O. V případě, 7.e by výsledkem činnosti zhotovitele byly takové výstupy, které jsou 
chráněny právem z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, umožní zhotovitel 
objednateli bezúplatné, časově neomezené, výhradní právo užít tyto výstupy. 
Závěrečnou zprávu vztahující se k dílu je objednatel oprávněn poskytnout příslušným 
dohlížecím úřadům i bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele. 

2.11. Zhotovitel upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, 
kterou mu objednatel k provedení díla předal, nebo příkazu, který mu objednatel dal. To 
neplatí, nemohl-li nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče. 

2.12. Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo zhotovitele. 

2/5 



VZLÚ / Smlouva o dílo č. SMl 70023 

III. 

Cena 

3.2. Ke smluvní ceně uvedené v čl. 3.1 této smlouvy bude účtována daň z přidané hodnoty 
ve výši sazeb dle platného znění zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. O hodnotu DPH budou navýšeny i zálohy uvedené v čl. 4.1 
této smlouvy. Po zaplacení k nim bude vystaven daňový doklad k přijaté platbě. 

IV. 

Platební podmínky a termín plnění 

4.1. 

4.2. Faktura musí obsahovat všechny odpovídající náležitosti ve smyslu příslušných 
právních předpisů. V případě, že faktura nebude míl odpovídající náležitosti, je 
objednatel oprávněn zaslat ji ve lhútě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či úpravě, 
aniž se dostane do prodlení se splatností lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného zaslání náležitě doplněné či opravené faktury. 

4.3. Cena díla nebo jeho části je splatná do. dnů od doručení faktury objednateli, a to na 
účet v ní uvedený. Faktura musí být objednateli doručena bez zbytečného odkladu po 
jejím vystavení. Cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání z účtu 
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

4.4. Případné vícepráce musí být vzájemně písemně předem odsouhlaseny. Jedná se o práce 
provedené nad rámec předmětu této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny tuto změnu 
řešit předem písemným dodatkem k této smlouvě odsouhlaseným a podepsaným oběma 
smluvními stranami 

v. 

Sankční ustanovení 

5.1. V případě nedodržení termínu plnění zhotovitelem je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši-z ceny díla za každý den prodlení. 

315 



VZLÚ /Smlouva o dilo č. SM170023 

VI. 

Řešení sporu a volba práva 

6.1. Smluvní strany se budou snažit všechny spory vyplývající ze smlouvy o dílo nebo s ní 
související řešit především vzájemným jednáním. Příslušným soudem pro projednávání 
sporu je věcně a místnč příslušný soud podle sídla objednatele. Tato smlouva a všechny 
vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem ČR. 

VII. 

Utajení a zákaz komunikace 

7.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost ve vztahu ke třetím osobám ohledně 
obsahu této smlouvy a ohledně skutečností hmotné či nehmotné povahy, o nichž se 
dozví v souvislosti s plněním této smlouvy. Tento závazek se nevztahuje na povinnosti 
smluvních stran vyplývajících jim z platné právní úpravy (např. ze zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv). 

Vlll. 

Závěrečná ustanovení 

8.1. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné smluvní podmínky zhotovitele (příloha 
č. 2). V případě rozporů mezi obsahem této smlouvy a Všeobecnými smluvními 
podmínkami, má vždy přednostní právo tato smlouva. 

8.2. Vlastnictví k dílu přechází ze zhotovitele na objednatele předáním díla objednateli. Ke 
stejnému okamžiku přechází na objednatele nebezpečí škody na věci. 

8.3. Smlouva může být měněna a doplňována jen písenmými číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8.4. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu a každá 
smluvní strana obdrží po jednom výtisku. 

8.5. Objednatel a zhotovitel podpisem smlouvy potvrzují úplnost a správnost svých 
identifikačních údajů z hlediska zápisu do obchodního rejstříku nebo jiných právních 
norem (daňového zákona apod.), resp. tyto údaje před podpisem smlouvy upraví nebo 
doplní. Zárove11 se smluvní strany zavazují vzájemně si neprodleně nahlásit veškeré 
změny týkající se jejich identifikačních údajů v době plnění této smlouvy. 

8.6. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv. Zhotovitel se zavazuje tuto smlouvu 
nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami, zaslat správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
v souladu a postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registm smluv. 

8.7. 

8.8. 

4/5 



VZLÚ / Smlouva o dílo č. SM 170023 

8.9. Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo neplatné nebo neúčinné, není tím 
dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení smlouvy. V takovém případě se 
smluvní strany dohodnou na nahrazení ustanovení zněním novým tak, aby se nové 
ustanovení co nejvíce přiblížilo předmětu a účelu ustanovení původního. 

8. 1 O. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od této smlouvy písemně odstoupit, pokud 
druhá smluvní strana podstatným způsobem poruší své povinnosti z této smlouvy a 
nesjedná nápravu ve lhůtě. dnů od doručení písemné výzvy k plnění povinností dle 
této smlouvy. V takovém případě smluvní strana, která podstatným zpúsobem porušila 
své povinnosti z této smlouvy, do • dnů od písemné výzvy nahradí prokazatelné 
výdaje, které vzniknou druhé smluvní straně jako následek ukončení smluvního 
vztahu. Právo smluvní strany, která odstoupila od této smlouvy z důvodu podstatného 
porušení povinností druhou smluvní stranou, uplatňovat další nároky vyplývající z 
platných právních předpisů ČR zůstává tímto nedotčeno 

8.11. Zhotovitel je oprávněn smluvní vztah kdykoli písemně ukončit (vypovědět) také v 
případě, pokud nezíská všechny licence a zákonná oprávnění jakéhokoliv typu, která 
jsou nezbytná pro plnění této smlouvy. V takovém případě nahradí zhotovitel 
objednateli škodu způsobenou ukončením této smlouvy postupem dle předchozí věty 
Zhotovitel se zavazuje, aby předešel postupu dle tohoto odstavce, učinit veškeré 
přiměřené a rozumné úkony k tomu, aby získal všechny licence a zákonná oprávnění 
jakéhokoliv typu, která jsou nezbytná pro plnění této smlouvy 

8.12. Ukončení této smlouvy jakýmkoliv touto smlouvou či Všeobecnými smluvními 
podmínkami zhotovitele předvídaným způsobem musí být učiněno výhradně 
v písemné formě. 

8.13. Zhotovitel neodpovídá za škodu způsobenou mimořádnou nepředvídatelnou a 
nepřekonatelnou překážkou vzniklou nezávisle na vůli zhotovitele. 

Za zhotovitele: 

Ing. Viktor Kučera 
místopfodseda představenstva 



VŠEOBECNÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY VZLÚ 1/2016 
pro poskytování služeb, zhotovení dia a prodej výrobltú 

p(atné od1.září2016 

nózevsl'Olečnosri: Výzkumný a zkušebni letecký ústav, a.s. (dále Jen .VZLÚ") 

zap,on6: v obchodním rejstlíku Městského soudu v Praze, odd. B, vlo!ka 446 

se sidlem: Beranových 130, 199 05 Praha - Letňany 

I. Obecně 

IČ: 0001())69 

DIČ: CZ00010669 

1. Tyto Všeobecné smluvní podmínky VZLÚ dle§ 1751 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. v platném znění se aplikují na případy, 
kdy VZLÚ poskytuje služby nebo zhotovuje dílo nebo prodává výrobek (dále jen .pledmět plnění") zákazníkovi, někdy označenému také 
jako odběratel, objednatel, kupujcí (dále Jen .zákazník'1. 

2. Vsechny smluvní podmínky a terminy vnahující se k pledmětu plnění jsou obsaženy výhradně v těchto Vteobecných smluvnlch 
podmínkách VZLÚ. Jakékoliv odchylky od Všeobecných smluvních podmínek VZLÚ mohou být sjednány pouze smluvně, a to v písemné 
podobě Takto písemně dojednané odchylky pakjsou nadlazené plislušným ustanovením ve Všeobecných smluvních podmínkách VZLÚ. 

3. VZLÚje povinným �ubjektemdle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smlu1t Smlouva, mimo části podléhající obchodnímutajemství, bude 
v <001adu s tímto zákonem uvelejněna v registru smluv. Ve smlouvě a jejich plílohách budru znečitelněny všechny části obsahující 
technická data, výkresy či Jakékoli jiné technické informace. osobni údaje objednatele, veškerá identifikace druhé smluvní �trany, 
informace o majetkových poměrech, cena, obchodní tajemství a utajované informace. 

4. Smluvnívnah vzniká uzavlením smlouvy nebo potvrzením objednávky zákazníka ze strany VZLÚ. 

5. PráVo a povinnosti zákazníka vyplývajió ze smluvního vztahu nejsou bez pledchoziho písemného souhlasu VZLÚ převoditelná an i 
postupltelná tleti osobě. 

li. Předmět a místo plnění 

1. Pledmět plněni musi být stanoven písemně a odsouhlasen oběma stranami. 

2. Zákazník je povinen informovatVZLU v pfipadě, te pledmět plnění spadá do režimu v o
j

enského materiálu nebose jedná o zboti/slutby 
dvojího uzitl 

3. Pokud není stanoveno jinak. místem plněni je sídloVZLÚ. 

Ill. Cena a plateb ni podminkv 

1. Cena smluvního plněni musí být stanovena písemně a musí být odsouh lilsena oběma stranami. Změna dohodnuté ceny je možná pouze 
na základě písemné dohody obou stran. 

2. Cena je vždy stanovena bez daně z plidané hodnoty (dále Jen .DPH"). 

3. Cena nezahrnuje náklady na balnéa dopravu předmětu plnění k zákazníkovi. 

4. VZLÚ pi'ipočitá k dohodnuté ceně DPH ve výši sazeb odpovídajících platnému právnímu pledpisu O\. 

S. V p1ípadě zahraničních zákazníku a zákazníku plátcú DPH ze zemi EU jecenav sou ladu s platným právním pledpisem zpravidla o<;vobozena 
od �H. Pro osvobozeni plnění od DPH je zahraniční zákazník a zákazník-plátce DPH ze zemí EU povinen poskytnout VZLÚ potTebné 
doklady. Zákazník.plátce DPH v zemích EU je dále povinen poskytnout VZLÚ mezinárodní daňové identif ikační číslo (dále jen .VA Ti a je 
taktéž povinen odvést DPH dle svMlo národního práva. Pokud zahraniční zákazník a zákazník-plátce DPH neposkytne VZLÚ potrebné 
doklady, je povinen uhradit VZLÚ smluvní pokutu v platné výši DPH. 

6. Po pfedání a plevzell pledmětu plněni zákazníkem nebo za jinak dohodnutých podmínek, vystaví VZLÚ fakturu s náležitostmi daňového 
dokladu. Fakturovaná částka se bude rovnat celkové dohodnuté ceně zvý�né o DPH a o pi'ípadné dohodnuté vícepráce. Vý jimlcu tvolí 
zahraniční zákazníci a zákaznítiplátci DPH ze zemí EU viz výše článek Ill/S. 

7. Doba splatnosti zálohov'ich, dílčích I konečných faktur je 14 dní od data vystavení faktury. 

8. lislo fakturypouiíje zákazník jako variabilní symbol platby. 

9 .  Pokud je ?ákazník v prodlení se zaplacením oprávněně vystavených faktur, může VZLÚ uplatnit u zákazníka úrok z prodleni ve výši O,OS % 
z dlužné částky za každý započatý den. 

10. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté nále!itosti nebo bude vystavena neoprávněně, je zákazník oprávněn fakturu vrátt nebo 
reklamovat do data Její splatnosti poštou, faxem nebo elektrooickou p�ou (faklurace@vzlu.cz) do VZLÚ. 
V případě, že VZLÚ m á  na zaplacení faktury právní nárok, a jedná se pouze o formální a obsaho-.é nedostatky dokladu, je VZLÚ povinen 
vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnol'ti. V takovém pi'ípadě není zákazník v prodlení se zaplacením faktury. 



11. Vlastnictví k pl'edmětu plnění pl'echázl na zákazníka až po úplném zaplacen! ceny předmětu plnění. 

IV. Termín plnění 

l. Termfn plněni musl být stanoven písemně 

2. Nezbytnou podmínkou pro dodrfení dohodnutého terminu plněn I je, že zákazník plnl všechny své povinnosti vuči VZlÚ. Zákazník musí 
dodat VZlÚ Informace, předměty a dokumenty potřebné pro správně a úplně plnění zakázky. Zákazník je povinen upozornit VZLÚ na 
mimoládná rizika, která by mohla v souvislosti s předmětem plněni přivodit VZLÚ újmu na majetku nebo na zdraví jeho zaměstnanců 
nebo majetku a zdrav! třetích osob. 

3. VZLÚJeoprávněn přerušit práce na předmětu plněn! na základě zji štěni.že na zákazníka byl podán insolvenčninávrhv souladu s platnými 
právními předpisy. V pilpadě, žeinsolvenčnínávrh bude lnsolvenčním soudem zamltnut. V21.Ú bude na pl'edmětu plnění dále pokračovat 
bez zbytečného odkladu. Sjednaný term ln plněn! se tak prodlužuje o délku přel\lšení prac l  na předmětu plněni. 

4. VZLÚ je oprávněn ukončit práce na předmětu plněni, pokud insolvenčnl soud v souladu s platnými právnlml pl'edpisy vydá na zákazníka 
rozhodnutio úpadku. 

S. V případě, že se zákazník dostane se svým plněním do prodlení, které bude bránit plněn I ze strany VZlÚ, Je zákazník povi nen odškodnit 
prokazatelné škody vzniklé VZLÚ. Sjednaný termín plněni s e  prodlužuje o délku prodlení ze strany zákazníka (prodlení s odsouhlasením 
podkladu, pozdní dodání vstupů pro plněni, prodlení se zaplacením zálohové faktury apod.). 

6. Pokud je V21.Ú v prodlení s dodáním předmětu plněni vice než dva týdny proti dohodnutému terminu plněni, může zákazník uplatnit 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze smluvní ceny denně do maximální výše 10 % celkové smluvní ceny. 

V, �í l>Odmín1<y 

l. Místo dodání musl l::,ft stanoveno písemně. 

2. Stanclardní dodacl podmlnkyVZl.Ú jsou EX WORKS (EXW) dle INCOTERMS2010. 

3 Riziko škody přechází na zákazníka okam!ikem převzetí předmětu plněni zákazníkem. 

4. VZlÚ předá zákazníkovi spolu s předmětem plněni také veškeré doklady související s dodávkou. na vyfádání zákazníka i J im poskytnutou 
dokumentaci. 

VI. Ukončeni smluvního vztahu 

1. Ukončeni smlwnihovztahuje možné pícemnou dohodou obou stran. 

2. Při závažném neplnění povinnosti kteroukoliv ze smluvních stran, u kterého nenl zahájena náprava do 30. kalendářních dnu od doručení 
písemného upozorněnt múie druhá smluvní strana v souladu s platnými právnlmipředpicysmluvnívztah vypovědět. 

3. V21.Ú je oprávněn odstoupit od smlou�y zejm., pokud: 

a. zákazník ani po písemné upomínceneuhrada platbu, která je po splatnosti; 

b. zákazník neplni smluvní či �né závazky; 

V takovýchto připadech zákazn,'k do 30dnůod písemné výzvy nahradí prokazatelné výdaje, které vzn iknou VZlÚ jako následek ukončeni 
smluvního vztahu. Právo VZI.Ú uplatňovat dalšl nároky vyplývajídz platných právnlch předp

i

sů ČR zůstává t!mto nedotčeno. 

4. VZlÚ je oprávněn smluvní vztah ukončit, pokud je plnění dodávané zákazníkem vázáno na vysoké riliko pro možnou újmu 
na zdrav! nebo majetku Jeho zaměstnanců nebo zdraví a majetku třetích osob. 

5. VZLÚ Je oprávněn smluvní vztah kdyko6 ukončit také v připadě, pokud nezíská všechny licence a zákonná oprávněni Jakéhokoliv typu, 
která Jsou nezbytná pro plnění smlouvy. 

VII. Zárufní doba a reklamace 

1. VZLÚ dává záruku za jakost díla po dobu 6 měsicťl. 

2. Platnost záruky Je podmíněna skutetností, fe předmět plněni budepoullván spťávným způsobem a jen pro úlely, pro které byl zhotoven, 
přičemž zá1uka se nebude vztahovat na nedostatky vzniklé nesprávným poufltim, neodpovídajíd údržbou, opravami realizovanými 
neautorizovanou osobou, přetížením a jiným nesprávným použitím. Záruka se také nevztahuje na připady, kdy je předmět pl nění 
pozměněn zákazníkem nebo třetími stranami. 

3. V přlpadě reklamace Je zákazník povinen bezodkladně po zjištěnívady, písemně sdělit V21.Újeil důvody. Pokud je dodaný pl'ed�t plněn I 
prokazatelně vadný, musí VZlÚ dodat objednateti náhradu nebo zajistit opravu dlla. Pokud VZLÚ nebude z objektivních příčin schopen 
zajistit opravu nebo odstraněni vady nebo zajistit náhradní dodávku je zákaznik oprávněn dohodnout s VZI.Ú sn!!ení ceny, přijeti finanlní 
náhrady nebo odstoupit od smlouvy. Výše flnanlní náhrady j e omezena nej�ýše však do cenysmluvnl zakázky. 



VIII. Odpovědnost a vvbučenlodpovědnosti 

1. VZLÚ odpovídá za správné provedeni pledmětu plněn I. 

2. VZLÚ bude chránit diloa plevzatý majetek zákazníka. 

3. VZLÚ není odpovědný za škodu nebo vadu díla vzniklou v souvislosti s chybami v dokumentaci převzaté od zákazníka nebo poufitfm 
nevhodných ií:lajů pfedaných zákazníkem nebo dodrfenlm nevhodných pokynů daných zákazníkem a dále za škodu vzniklou v souvlslOS11 
sjednáním nebo chybami zákazníka nebo Jeho zaměstnanců. 

4. Nastane-li škoda na díle či jiném majetku zákazníka, za nrz VZLÚ není odpovědný, VZLÚ může provést nápravu škody jen, pokud o to 
zálramik p:,žádá. 

IX. Limity odpovědnosti 

1. Pokud není dále stanoveno Jinak, v pf(padě profesniho pochybenl vady výrobku, vady vykonané p1áce nebo nedbalostního pochybeni je 
odpovědnost VZLÚ omezena do částky S mil Kč. Odpovědnost VZI.Ů nad S m il. Kč je CD do důvodu a �e vyloučena. 

2. Výše uvedené omezeni odpovědnosti nebude aplikováno pro zraněni osob nebo pro majetkové škody, které v.niknou 
v důsledku hrubé nedbalostí nebo úmyslně. 

3. VZLÚ není odpovědný za nepfedvfdatelnou škodu, vis major, nedostatek ekonomického úspěchu, nepflmou nebo následnou škodu 
{zejménafinančnl), stejně tak Jako není odpovědný za jakoukoliv škodu plynouti z nároků tfetlch stran, pokud taková odpovědnost nenl 
dána zákonem. 

4 Za materiální škody způsobené profesní chybou nebo nedba lostl na zkušebních vzorcích a zaflzenlch, které na základě smlouvy poskytne 
zákazník VZlÚ, je odpovědnost VZLÚ omezena do výše 10 mil. Kč. 

S. Pokud Je cena poskytnutých vzorků a zai'lzenl vyšší než 10 mil. Kč, Je zálraznik povinen plsemně informovat VZLÚ o této skutečnosti pfed 
uzavfenlm smlouvy. Smluvní strany se v tomto pflpadě dohodnou na odpovědnostním nebo pojistném kryti Jednotlivě. Pokud se tak 
nestane, Je odpovědnost VZLÚ omezena do výše 10 mil. Kč. 

X. Vyšší moc 

1. Žádná ze stran není zodpovědná za prodlení s plněnlm povlnnostlplynoudch ze smluvního vztahu, pokud bylo způsobeno okolnostmi 
vylučujidmi odpovědnost (dále jen Hvyššl moc"). 

2. Za vyšší moc se považuji mimoi'ádné okolnosti bránici trvale nebo dočasně sr;iněni stanovených povimosti, pokud nastaly 
po uzavfeni smlouvy, nezávisle na vůli povinné strany a pokud nemohly být odvráceny ani pfi vynaložen! veškerého úsilí, které lze v dané 
situaci rozumně požadovat. Za vyššl moc se považuje zeiména válka, terorismus, zemětfeseni. záplavy, neštěstí všeobecného rozsahu 
a dalšl katastrofické události. Nedostatky materiálu a pracovních sil se neuznávají jako pfipad působeni vyšší moci. 

3. Připadyvyššl moci odpovldajiclm způsobem prodlužuji dodací lhůty .  

4. v přlpadě, fe dojde k nějakému projevu vyšší moci , uvědomí postižená strana plsemně druhou stranu cb 48 hodin od okamfiku, kdy se 
vy«r moc proievl a následně pledloíi dokumenty, které budou potvrzovat. ze se jedná o projev vyšší moci. 

s. v pflpadě vyššl mod se obě strany společně dohodnou na tom, jaká plijmou opatfenl Bude li projev vyšší moci tr„at déle 
než liO kalendáfních dnů. aniž by strany dospěly k nějaké dohodě, může kterákoliv z nich moci smlouvu vypovědět 

XI. Mlčenlivost 

l. Obě strany Jsou povinny zachovávat mlčenDvost ohledně všech skutečnosti souvisejicich se smluvním vztahem nebo 
se záležitostmi druhé strany, o nichž se pfl plnění této smlouvy dozvi. Součást! je i povinnost učinit vše k ochraně těchto skutečnosti. 
Povinnost mlčenl'lvosti se nevztahuje na plipady, kdy Je pfedmětná skutečnost obecně známá nebo existuje zákonná povinnost pi'islušnou 
skutečnost �děDt čl uvefejnit. 

2. Zálraznik souhla,i s uváděním názvu své obchodní společnosti a dalších ú:lajů č i  informaci pi'i propagaci VZLÚ a jeho produktů v tištěné, 
elektronické I verbálnl podobě bez uváděni detalů pfedmětu smlouvy. Zákazník souhlas! svyufitím obrazových materiálů, poflzených pfi 
zkouškách nebo pfi výrobě produktů. pro propagaci VZLÚ, pokud nebyla se zákazníkem uzavřena smlouva o duvěrnostl nebo jiná smlouva 
vylučujd poilzenr takových obrazových materiálů. 

XII. Duševní a pn:rnyslové vlastnictví 

l. VZLÚ sl vyhrazuje právo duševního v lastnittvl vztahující se na ve�kerou svou dokumentaci nebo pi'edané Informace a obzvláště vztahuj rcr 
se na technické výkresy zhotovené VZLÚ vsouvlsbstl s nabídkou, pokud nenl smluvně dohodnuto jinak. Výše zmíněné dokumenty nesml 
být použity zákaznlkem, reprodukovány ani zpfistupněny tfetlm stranám bez pfedchozlho plsemného souhlasuVZLÚ. 

2. V pflpadě, fe dodávlra ze strany VZLÚ bude obsahovat práva.(luševnho a průmyslovéhovlastnictvltfetlch osob, muslbýt uiltl těchto práv 
zákazníkem podrobně upraveno ve smlouvě. 



>all. RozhOdné právo a fešení sporů 

1. Dalšl práva a povinnosti neupravené těmito Všeobecnými smluvními podmínkami VZLÚ se fídí zák. č. 89/2012 Sb ., občan�ký zákoník, 
a ostatními obecně závaznými právními pi'edpisy ČR. 

2. Rozhodným právem je právo České republiky. 

3. V pfípadě sporu, kdy nedojde na základě vzájemnéhovyjednáváni k dohodě smluvních stran a ní do 30drii od jeho vzniku, bude spor řešit 
na základě podnětu VZLU nebo zákazníka pnslumýsoud dle místa sídla VZLÚ. 

XIV. Závěrečná ustarovení 

1. Veškeré změny, doplňky a odchylky od Všeobecných srnlwních podmínek VZLÚ lze provést pouze p(semnou formou. 

2. Pokud některá ze smluvních stran nevyužije některého z práv, které by jí mohlo pfíslušet v souladu s těmito Všeobecnými srnlwními 
podmínkami VZLÚ, neznamená to, že se daná strana takového práva vzdává. 

3. Je.Ji nebo stane-li se některé ustanoveni těchto Všeobecných smluvních podmínek VZLÚ neplatným nebo neúčinným, nedotýká se to 
platnosti a účinnosti jejich ostatních ustanovení. Smluvní strany se v tomto pl'ípadě zavazuji bezodkladně dohodou nahradit ustanovení 
neplatné a/nebo nevčlnné ustanovením novým. které by nejlépe odpovídalo púvodně zamýšlenému účelu původního ustanovení. 

4. Zákazník uza vfením smlouvy nebo zasláním a potvrzením objednávky souhlasí se zpracováním a shromažďováním svých osobních údaJů 
v databázi a to ai do doby jeho písemného vyjádření nesouhlasu s tínto zpracováním. Zákazník má právo pi'ístupu ke svým osobním 
údajům a právo na jejích opravu včetně dalších zákonn�h práv k těmto údajům. Data budou de zákona zabezpečena a pou[ita 
pn komunikaci se zákazníkem, případně předložena pouze kontrolním orgánům, které jsou k tomu oprávněny. Osobní údaje {zejména 
jméno. pi'íjmenía adresa) zákaznikůjsou uchovávány vsoulaclu s platnými právními pfedplsyČeské republiky, ze;néna se zák. č.101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. Veškeré údaje zlskané od zákazníkíí VZLÚ užívá výhradně pro vn1t1ní potfebu 
a neposkytuje je třetín osobám. ani nebudou využity pro reklamní účely obchodu. Výjimku představují externí dopravci, kteiým jsou 
osobní údaje zákazníků pfedávány v minínálním rozsahu, které jsou nutné pro bezproblémové doručení zboží nebo pokud s jejich 
uvedením zákazník ve smlouvě vyslolAI souhlas. Data jsou uchovávána a nejsou sdílena s aplikacemi tietích ocob . 

...... 




